
 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕЖИТИШТЕ 

  Година XXVII         Житиште       20.11.2013.           Број 39. 
Излази по потреби                                                          страна  1. 

 
На основу члана 43. Закона о буџетском систему (''Службени гласник РС'', број 

54/2009,73/2010 и 93/2012 и 62/13) и члана 32. став 1. тачка 2. Закона о локалној самоуправи 
(''Службени гласник РС'' број 129/2007 и 93/12012), члана 23. Статута општине Житиште 
(''Службени лист општине Житиште'' број 16/2008 од 07.10.2008. године) и Одлуке о буџету 
Општине Житиште за 2013. годину (''Службени лист  Општине Житиште'', број 34/2012 од 
20.12.2012. године), и Одлуке о изменама и допунама Одлуке о буџету општине Житиште за 
2013 годину( „ Службени лист општине Житиште бр.17, од 10.06.2013.године), а на предлог 
општинског Већа општине Житиште, Скупштина општине Житиште на седници од 20.11.2013. 
године доноси:  
 

О Д Л У К У 
о  изменама и  допунама  Одлуке  о  буџету   

Општине  Житиште  за  2013. годину 
 

Члан 1. 
 

Одлука о изменама и допунама Одлуке  о буџету општине Житиште за 2013. годину, 
која је донета на седници Скупштине општине Житиште, дана 10.06.2013. године, мења се  
члан 1. и гласи: 
  
Буџет Општине Житиште за 2013. годину састоји се од: 
 

 А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА,РАСХОДА И 
ИЗДАТАКА 

У динарима 

Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске 
имовине 

    
716.405.117,00 

Укупни расходи и издаци за нефинансијску имовину     
713.905.117,00 

Буџетски суфицит/дефицит      -  
2.500.000,00 

Издаци за набавку финансијске имовине 

(у циљу спровођења јавних политика) 

 

Укупан фискални суфицит/дефицит  

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА  



Број 39.   20.11.2013. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  2 
 

Примања од задуживања и продаје финансијске имовине  

Пренета неутрошена средства из ранијих година  

Издаци за отплату главнице и набавку финансијске имовине         
2.500.000,00 

Нето финансирање  

Промена стања на рачуну 

(позитивна – повећање готовинских средстава 

негативна – смањење готовинских средстава ) 

 

  

 Приходи и примања који представљају буџетска средства утврђени су следећим 
износима у рачуну прихода и примања  

Опис 
Економска 

класификација Буџет за 2013.годину 

1 2 3 

I   ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 

Пренета неутрошена средства из ранијих година-нераспор.вишак 
321121   

Текући приходи    716.405.117,00 

1. Порески приходи 7  

1.1 Порез на доходак грађана 711 181.048.000,00 

1.3. Порез на имовину 713   34.000.000,00 

1.4. Порез на наслеђе и поклоне 7133     2.800.000,00 

1.5. Порез на пренос апсолутних права 7134   15.000.000,00 

2. Непорески приходи     

2.1. Таксе     

2.1.1. Локалне комуналне таксе 714,716,741,742      1.200.000,00 

2.1.2. Локалне административне таксе 7422   60.000,00 

2.1.3. Боравишна такса 714552 500.000,00 

2.2. Накнаде 7145,7415,7423    11.260.000,00 

2.3. Самодопринос 711180    15.500.000,00 

2.4. Донације и трансфери     

- Донације 732   



Број 39.   20.11.2013. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  3 
 
- Трансфери од другог нивоа власти 733  292.707.117,00 

2.4. Приходи настали употребом јавних средстава     

- Приходи од 7411-7415 7411-7415  105.250.000,00 

- Приходи давање у закуп, односно на коришћење непокретности и 
покретних ствари у својини РС, које користи ЈЛС, односно органи, 
организације и службе ЈЛС и индиректни корисници њеног буџета 

7421 100.000,00 

- Приходи од давања у закуп, односно на коришћење непокретности 
и покретних ствари у својини ЈЛС, у складу са законом 

7421   

- Приходи настали продајом услуга корисника средстава буџета ЈЛС 
чије је пружање уговорено са физичким и правним лицима на основу 
њихове слободне воље 

7421     4.560.000,00 

- Од тога : приходи од продаје добара и услуга индиректних 
буџетских корисника 

    25.800.000,00 

- Новчане казне и одузета имовинска корист 743     2.300.000,00 

-Добровољни трансфери-физ.прав.лица 744     4.000.000,00 

2.7. Остали непорески приходи     

- Мешовити и неодређени приходи 745 35.000.000,00 

- Меморандумске ставке за рефундацију расхода из претходне године 7721            50.000,00 

7. Примања од продаје нефинансијске имовине 812          400.000,00 

 

       Расходи и издаци буџета утврђују се у следећим износима у рачуну расхода и издатака: 

Опис Економска 
класификација 

Буџет за 
2013.годину 

1 2 3 

II. УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ     

Текући расходи: 4  

1. Расходи за запослене 41 165.448.264,00 

- Плате и додаци запослених 411 123.854.736,00 

- Социјални доприноси на терет послодавца 412 22.123.528,00 

- Накнаде у натури 413 - 

- Социјална давања запосленима 414 9.665.000,00 

- Накнаде трошкова за запослене 415 6.905.000,00 

- Награде запосленима и остали посебни расходи 416 2.900.000,00 



Број 39.   20.11.2013. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  4 
 
2. Коришћење услуга и роба 42 247.794.000,00 

- Стални трошкови 421 69.430.000,00 

- Трошкови путовања 422 5.708.000,00 

- Услуге по уговору 423 73.142.000,00 

- Специјализоване услуге 424 67.914.000,00 

- Текуће поправке и одржавање 425 8.720.000,00 

- Материјал 426 22.830.000,00 

-Употреба земљишта, шума 434 50.000,00 

3. Отплата камата и пратећи трошкови задуживања 44 3.300.000,00 

- Отплата домаћих камата 441 2.900.000,00 

-Пратећи трошкови задужења 444 400.000,00 

4. Субвенције 45 64.390.000,00 

- Субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 451 64.390.000,00 

- Капиталне субвенције 452 - 

- Текуће субвенције приватним предузећима 454 - 

5. Дотације и трансфери 46 118.592.000,00 

- Текући трансфери осталим нивоима власти 4631 118.592.000,00 

- Капитални трансфери осталим нивоима власти 4632 - 

- Остале дотације и трансфери 465 - 

6. Социјално осигурање и социјална заштита 47 47.050.000,00 

- Накнада за социјалну заштиту из буџета 472 47.050.000,00 

7. Остали расходи 48 36.289.458,00 

- Дотације невладиним организацијама 481 32.219.458,00 

- Порези, обавезне таксе и казне 482 3.070.000,00 

- Новчане казне и пенали по решењу судова 483 1.000.000,00 

- Накнаде штете за повреде или штету нанету од државних органа 485 - 

8. Резерве 49 17.500.000,00 

- Средства резерве 499 17.500.000,00 

Издаци за нефинансијску имовину 5 175.217.265,48 

9. Основна средства 51 175.217.265,48 



Број 39.   20.11.2013. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  5 
 
- Зграде и грађевински објекти 511 166.445.265,48 

- Машине и опрема 512 7.500.000,00 

- Остале некретнине и опрема 513 600.000,00 

- Нематеријална имовина 515 672.000,00 

10. Залихе 52 - 

- Робне резерве 521 - 

11. Природна имовина 54 - 

- Земљиште 541  - 

 

Примања и издаци утврђују се у Рачуну финансирања у следећим износима: 

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА Економска 
класификација 

Износ 

1 2 4 

Нето финансирање     

Примања од задуживања и продаје финансијске имовине 9  ------ 

Примања од задуживања 91  ------ 

Примања од домаћих задуживања (примљени кредити од 
домаћих банака) 

911 
 ------ 

Примања од продаје финансијске имовине 92  ------ 

Примања од продаје домаће финансијске имовине 921  ------ 

Пренета неутрошена средства из ранијих година 321121   

Издаци за отплату главнице и набавку финансијске имовине 6  

Отплата главнице 61 2.500.000,00 

Отплата главнице домаћим кредиторима 611 2.500.000,00 

Набавка финансијске имовине 62   

Набавка домаће финансијске имовине 621   

Промена стања на рачуну     

(позитивна – повећање готовинских средстава     

Негативна – смањење готовинских средстава)     

 



Број 39.   20.11.2013. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  6 
 
  Укупни приходи буџета општине Житиште, за 2013. годину, утврђују се у износу 
од 878.080.987,48 динара. 

Члан 2. 
 

У плану прихода буџета за 2013.годину,мења се члан 2. у следећим позицијама: 
 
1.-Порез на зараде, конто 711111, утврђује се износ од 130.000.000,00 динара уместо 
досадашњег износа од 140.000.000,00 динара  
2.–Текући наменски трансфери у корист нивоа општина, конто 733156, утврђује се износ од 
63.260.000,00 уместо досадашњих 57.040.000,00 динара 
3.-Капитални наменски трансфери од др.нивоа власти у корист општина, конто  7332-утврђује 
се износ од 21.676.000,00 уместо досадашњег износа од 13.535.000,00 динара 
4.-Приходи од имовине, конто 741-утврђује се износ од 105.250.000,00 динара уместо 
досадашњег износа од 130.250.000,00 динара 
5.-Остали приходи у корист општине, конто 745-утврђује се износ од 35.000.000,00 динара 
уместо досадашњег износа од 5.200.000,00 динара. 
 

Члан 3. 
 
Мења се члан 3. Одлуке о буџету и гласи: 
Расходи из буџета по основним наменама утврђују се у следећим износима и то : 
 

    Ек. 
класиф. 

                          О п и с Средства из буџета 
 

     41 Расходи за запослене       165.448.264,00 
411000 Плате, дод. и накнаде      123.854.736,00 
412000 Соц. давања на терет послодавца        22.123.528,00 
414000 Соц. давања запосленима          9.665.000,00 
415000 Накнаде запосленима          6.905.000,00 
416000 Награде и остали посл. расх.          2.900.000,00 
     42 Коришћење роба и услуга       247.794.000,00 
421000 Стални трошкови        69.430.000,00 
422000 Трошкови путовања          5.708.000,00 
423000 Услуге по уговору        73.142.000,00 
424000 Специјализоване услуге        67.914.000,00 
425000 Текуће поправке и одржавање          8.720.000,00 
426000 Материјал        22.830.000,00 
     43 Употреба основних средстава               50.000,00 
    434 Употреба зем. и шума               50.000,00 
     44 Отплата камата          3.300.000,00 
441 Отплата домаћих камата          2.900.000,00 
444 Пратећи трошкови задуживања             400.000,00 
     45 Субвенције        64.390.000,00 
451000 Суб. јав. пред. и нефин.орг.        64.390.000,00 
     46 Донације и трансфери      118.592.000,00 
463000 Транс. ост. нивоа власти      118.592.000,00 
     47 Социјална помоћ        47.050.000,00 
472000 Нак. за соц. заш. из буџета        47.050.000,00 
     48 Остали расходи        36.289.458,00 
481000 Дотације невладиних организација        32.219.458,00 
482000 Порези, обав. таксе и казне          3.070.000,00 
483000 Новчане казне и пенали по решењу судова          1.000.000,00 



Број 39.   20.11.2013. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  7 
 

    499 Резерве        17.500.000,00 
499000 Средства резерве        17.500.000,00 
     51 Основна средства      175.217.265,48 
511000 Зграде и грађ. објекти      166.445.265,48 
512000 Машине и опрема           7.500.000,00 
513000 Остала основна средства             600.000,00 
515000 Нематеријална имовина             672.000,00 
543100 Шуме - 
    611 Отплате главнице         2.500.000,00 
611510 Отплата глав. дом. кредит.         2.500.000,00 
611411 Отплата глав.пословним банкама         2.500.000,00 
                                      УКУПНО:     878.080.987,48 

 
Члан 4. 

Члан 4. мења се и гласи : 
 
Буџет за 2013. годину састоји се од : 

1. – Приходи у износу од 716.405.117,00 динара 
2. – Пренета новчана средства по завршном рачуну за 2012 годину у износу 

  од  161.675.870,48 динара                 
3. –Укупни приходи: 878.080.987,48 динара                                       
4. –Укупни расходи: 878.080.987,48 динара. 

 
 

                                                     Члан 4а. 
 

Додаје се члан 4а. и гласи: 
Овом Одлуком о буџету за 2013.годину обезбеђена су средства за наведене пројекте у 

укупном износу од 117.624.154,48 динара. По изворима финансирања средства се обезбеђују на 
следећи начин: 
 из текућих прихода буџета у износу од 16.327.788,66 динара 
 суфинансирање из средстава буџета виших нивоа власти у износу од 101.296.365,82 динара. 

 
Капитални расходи за период 2013-2015 године исказани су у Табели 3. 

 
План финансирања појединачних пројеката дат је у Табели 3а.                                                    



Број 39.   20.11.2013. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  8 
 
  КАПИТАЛНИ ПРОЈЕКТИ У ПЕРИОДУ 2013 - 2015 
СДК 

 ЖИТИШТЕ           Табела 3. 

Укупно сви пројекти: 713,780,000 0 0  117.624.154,0 82,000,000 #REF! 152,280,000 

Прио 
ритет Назив капиталног пројекта 

Година 
почетка 

финансир
ања 

пројекта 

Година 
завршет

ка 
финанси

рања 
пројекта 

Укупна 
вредност 
пројекта 

Реализован
о до 

2011.године 

Обезбеђе
но у 

Буџету 
2012 

Процена 
извршења 
до краја 

2012 

2013 2014  2015 Након   2015 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1 Израда пројектно-техничке докумнтације за 

опремање радне зоне у Житишту 2013 2015 10,000,000.00        2,500,000.00 2,500,000.00 5,000,000.00   

2 Изградња рециклажног дворишта 2013 2015 132,000,000.00         43,000,000.00 43,000,000.00 46.000.000,00  
3 Пројекти за реконструкцију водоводне 

мреже у Банатском Карађорђеву, Међи, 
Равном Тополовцу 

2012 2015 10.000.000,00         10.000.000,00     

4 Опремање јавне еко-чесме у Равном 
Тополовцу 2013 2015 3.373.943,28    3.373.943,28    

5 Реконструкција водоводне мреже у 
Банатском Карађорђеву, Међи, Равном 
Тополовцу 

2015 2016 53.000.000,00      15.000.000,00 38.000.000,00 

6 Пројекат црпне станице у Житишту 2013 2015 900.000,00    900.000,00    
7 Радови-црпна станица 2014 2015 5.000.000,00     5.000.000,00   
9 Комасација пољопривредног земљишта 2012 2014 15,000,000.00        3,000,000.00 3.000.000,00 9.000.000,00    

10 Побољшање јавне расвете - замена 
уличних сијалица штедљивим 2013 2015 11,000,000.00        4,000,000.00 4,000,000.00 3,000,000.00   

11 Израда пројектно-техничке документације и 
изградња и реконструкција водних објеката 
у јавној својини 

2013 2015 2.600.000,00    2.600.000,00    

12 Изградња канализације у Житишту 2013 2020 260,000,000.00         105,000,000.0
0 155,000,000.0 150,000,000.00 

13 Санација и адаптација дома културе у 
Житишту 2013 2015 21,000,000.00        3,000,000.00 9.000.000,00  9.000.000,00    

14 Реконструкција спортских објеката - терени 
за мале спортове у месним заједницама 2012 2016 5,280,000.00        1,000,000.00 1,000,000.00 1,000,000.00 2,280,000.00 

15 Израда студије изводљивости о 
могућностима и потенцијалима у погледу 
побољшања енергетке ефикасности 

2013 2014 2,000,000.00        1,000,000.00 1,000,000.00     

16 Геодетско снимање дистрибуције гасне 
мреже у циљу снижења трошкова 
производње 

2013 2013 10,000,000.00        10,000,000.00       

17 Изградња зграде месне канцеларије Торак 2012 2015 35.000.000,00    7.600.000,00 12.400.000,00 10.000.000 5.000.000 
18 Санација - реконструкција крова ПУ 

"Десанка Максимовић" 2013 2014 2,500,000.00        1,000,000.00 1,500,000.00     

19 Инфраструктурно опремање радне зоне у 
Житишту 2014 2015 190,000,000.00          35.000.000,00 35.000.000,00 35.000.000,00 

20 Изградња ловачког Дома у Торди 2013 2015 3.500.000,00    3.500.000,00    

21 Санација цркве у Торди 2013 2015 1.900.000,00    1.900.000,00    
 
 



Број 39.   20.11.2013. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  9 
 
 
 
 
 
                                    
 

  КАПИТАЛНИ ПРОЈЕКТИ У ПЕРИОДУ 2013 - 2015 СДК 
  ЖИТИШТЕ          Табела 3а 

#### Укупно сви пројекти: 49,000,000 117.624.154 80,500,000 43,000,000   
Р.бр. 

Назив капиталног пројекта 
Конто    

3 
ниво 

Опис конта Извор Опис извора Буџет 
2012 2013 2014  2015 Након   

2015 

0 1 2 2a 3 3a 4 5 6 7 8 

1 Израда пројектно-техничке докумнтације за опремање 
радне зоне у Житишту 511   Пројектно планирање  01/07   Приходи из буџета,1.200.000 Донације 

од другог нивоа власти-1.300.000   2.500.000  2.500.000  2.500.000  2.500.000  

2 Изградња рециклажног дворишта 511 Зграде и грађевински објекти 07 Средства у износу од 46.000000,00 - од 
Фонда за заштиту животне средине 46,000,000 46,000,000 43,000,000 43,000,000 46.000.000  

3 Пројекти за реконструкцију водоводне мреже у 
Банатском Карађорђеву, Међи, Равном Тополовцу 511 Зграде и грађевински објекти 01 /07 Приходи из буџета, Донације од другог 

нивоа власти    10.000.000     

4 
Опремање јавне еко-чесме у Равном Тополовцу  511 Зграде и грађевински објекти  01/07  Приходи из буџета,  Донације од другог 

нивоа власти-соп.уч. 647.788,66   3.373.943.2        

5 Реконструкција водоводне мреже у Банатском 
Карађорђеву, Међи, Равном Тополовцу  511  Зграде и грађевински објекти 01/07   Приходи из буџета, Донације од другог 

нивоа власти       15.000.000,0  38.000.000  

6 
Пројекат црпне станице у Житишту 511   Пројектно планирање 01/07    Приходи из буџета, Донације од другог 

нивоа власти-соп.уч. 180.000   900.000        

7 Радови-црпна станица 511  Зграде и грађевински објекти 07   Донације од другог нивоа власти     5.000.000      
9 Комасација пољопривредног земљишта 511    Зграде и грађевински објекти 07   Донације од другог нивоа власти  3.000.000  3.000.000  3.000.000  9.000.000    

10 
Побољшање јавне расвете - замена уличних сијалица 
штедљивим 511  Зграде и грађевински објекти  01/07   Приходи из буџета, Донације од другог 

нивоа власти   4.000.000  4.000.000  3.000.000    

11 Израда пројектно-техничке документације и изградња 
и реконструкција водних објеката у јавној својини  511  Пројектно планирање 01/07   Приходи из буџета, 300.000, Донације 

од другог нивоа власти   2.600.000        

12 
Изградња канализације у Житишту 511  Зграде и грађевински објекти  01/07   Приходи из буџета,25.000.000 Фонд за 

капит.улагања-80.000.000     105.000.00  155.000.00  150.000.00  

13 Санација и адаптација дома културе у Житишту 
511 Зграде и грађевински објекти  01/07 

 Приходи из буџета,-18.000.000,00 
Донације од другог нивоа власти-
3.000.000,00 

 3.000.000 9.000.000 9.000.000  

14 Реконструкција спортских објеката - терени за мале 
спортове у месним заједницама 511 Зграде и грађевински објекти  01/07 

 Приходи из буџета,-1.000.000,00 
дин.Донације од другог нивоа власти-
4.280.000,00 динара 

 1.000.000 1.000.000 1.000.000 2.280.000 

15 Израда студије изводљивости о могућностима и 
потенцијалима у погледу побољшања енергетке 
ефикасности 

511 Зграде и грађевински објекти  01/07  Приходи из буџета, Донације од другог 
нивоа власти  1.000.000 1.000.000   

   16 Геодетско снимање дистрибуције гасне мреже у циљу 
снижења трошкова производње 511 Зграде и грађевински објекти  01 Приходи из буџета  10.000.000    

17 Изградња зграде месне канцеларије Торак 
511 Зграде и грађевински објекти  01/07 Приходи из буџета, Донације од другог 

нивоа власти-6.800.000  7.600.000 12.400.000 10.000.000 5.000.000 

18 Санација - реконструкција крова ПУ "Десанка 
Максимовић" 511 Зграде и грађевински објекти  01 Приходи из буџета  1.000.000 1.500.000   

19 Инфраструктурно опремање радне зоне у Житишту 
511 Зграде и грађевински објекти  01/07 

Приходи из буџета-5.000.000, Донације 
од другог нивоа власти-Фонд за 
капитална улагања-30.000.000 

  35.000.000 35.000.000 35.000.000 



Број 39.   20.11.2013. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  10 
 

20 Изградња ловачког Дома у Торди 
511 Зграде и грађевински објекти  01 Приходи из буџета  3.500.000,00    

21 Санација цркве у Торди 
511 Зграде и грађевински објекти  07 Дотације другог нивоа власти  1.900.000,00    



Број 39.   20.11.2013. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  11 
 

Члан 5.  
 
У посебном делу буџета мења се члан 5. и гласи: Средства из Одлуке о изменама и  

     допунама  Одлуке  у  износу од 878.080.987,48 динара. 
  
            

Раз-део  

Глава 

Ф
ункција 

  

П
озиција 

  

клас. 

  

  

О п и с 
 

Укупна средства 
  

  

1 2 3 4 5   6 7 

1.   110     

  СКУПШТИНА ОПШТИНЕ, 
ОДБОРНИЦИ 

 

Извршни и законодавни органи, финансијски и 
фискални послови и спољни послови   

  

 
    1 411 

  Плате и додаци запослених 

7.650.000,00 

      2 412   Соц. доприноси на терет послода. 1.370.000,00 

      3 414   Социјална давања запосленима 500.000,00 

      4 415   Накнаде запосленима  500.000,00 

   5 416  Јубиларне награде 200.000,00 

      6 422 
  Трошкови путовања( средства ове 

апроп.користиће се за испл.:-путни 
тр.функционера;путни тр.одборника) 500.000,00 

      7 423   Услуге по уговору 600.000,00 

      8 
42359

9 
  Накнада одборницима  

5.100.000,00 

      9 482   Порези,обавезне таксе  500.000,00 

      10 425   Текуће поправке и одржавање 300.000,00 

      11 426   Материјал ( кан. мат. , бензин ) 1.300.000,00 

      12 434   Употреба земљишта, шума 10.000,00 

   13 512  Машине и опрема 400.000,00 

   14 513  Остала основна средства 100.000,00 

        01  
  Извори финансирања за функцију 110: 

Приходи из буџета  

      Укупно за функцију 110: 19.030.000,00 



Број 39.   20.11.2013. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  12 
 

  980   

 Образовање неквалификовано на другом 
местуОва апропријација користиће се за 
доделе награда успешним и талентованим 
ученицима  

    472  Накнаде из буџета-ученичке награде 700.000,00 

      Укупно за функцију 980: 700.000,00 

    01 
 Извори финансирања за раздео 1: 

Приходи из буџета 19.730.000,00 

2
. 

  110     

  ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ И 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ -Извршни и 
законодавни органи, финансијски и фискални 
послови и спољни послови  

      15 411   Плате и додаци запослених 7.500.000,00 

      16 412   Соц. доприноси на терет послода. 1.342.500,00 

      17 414   Соц. давања запосленима 600.000,00 

      18 415   Накнаде запосленима 300.000,00 

      19 416   Јубиларне награде  200.000,00 

      20 422   Трошкови путовања 400.000,00 

      21 423   Услуге по уговору 8.000.000,00 

      22 
42359

9 
  Накнада члановима већа 

3.000.000,00 

   23 425  Текуће поправке и одржавање 500.000,00 

   24 426  Материјал (кан.мат.,бензин) 900.000,00 

   25 434  Употреба земљишта, шума 10.000,00 

   26 482  Порези, обавезне таксе 1.100.000,00 

   27 512  Машине и опрема-набавка аутомобила 2.200.000,00 

        01  
  Извори финансирања за функцију 110: 

Приходи из буџета  

      Укупно за функцију 110: 26.052.500,00 

    01 
 Извори финансирања за раздео 2:Приходи из 

буџета  

      Укупно за раздео 2:  26.052.500,00 

3 

 
3.1 130     

  Општинска управа 

 

      28 411   Плате и додатци запослених 39.555.000,00 



Број 39.   20.11.2013. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  13 
 

      29 412   Соц. доприноси на терет послода. 7.080.000,00 

      30 414   Соц. давања запосленима 1.800.000,00 

      31 41431   Отпремнине  5.000.000,00 

      32 415   Накнаде запосленима  2.100.000,00 

   33 416  Јубиларне награде 1.000.000,00 

      34 421   Стални трошкови  39.000.000,00 

      35 
42191

9 
  Трош.рушења бес. изгр.објеката 

2.000.000,00 

      36 422   Трошкови путовања 3.000.000,00 

      37 423   Услуге по уговору 27.025.000,00 

   38 424 
 Специјализоване услуге 

-услуге анализе; просторно планирање 13.500.000,00 

   39 424  Специјализоване услуге-зоохигијена за 
настале трошкове 2.000.000,00 

      40 425   Текуће поправке и одржавање 6.000.000,00 

      41 426   Материјал ( кан. мат. , бензин ) 8.000.000,00 

   41а 472  Накнаде за соц.заштиту из буџета 1.000.000,00 

      42 434   Употреба земљишта, шума 30.000,00 

   43 482  Порези, обавезне таксе, казне и пенали 
700.000,00 

   44 483  Новчане казне и пенали по решењу судова 
1.000.000,00 

   45 511 
 Зграде и грађевински објекти 

 3.343.111,00 

   46 5114   Пројектно планирање 
15.000.000,00 

   47 512  Машине и опрема 
3.000.000,00 

   48 513  Остала основна средства 
500.000,00 

    01    Извори финансирања за функцију 
130:Приходи из буџета  

    07  Трансфери од других нивоа власти  

      Укупно за функцију 130: 181.633.111,00 

  150    Опште јавне услуге-Локални акциони план 
 

   49 423 
 Услуге по уговору-реализација ЛАП-а-учешће 

општине 10.000.000,00 



Број 39.   20.11.2013. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  14 
 

-програми самозапошљавање, 
новозапошљавање: 4.000.000,00 

-Програми: стручна пракса, обука у 
професионалним и радним вештинама: 
3.100.000,00  

-1.200.000,00 ( 900.000,00и 300.000,000)-
додатна средства из буџета општине  

-Јавни радови: 1.700.000,00 динара 

    01  
  Извори финансирања за функцију 150: 

Приходи из буџета  

    07 
 Трансфери од других нивоа власти 

6.200.000,00 

      Укупно за функцију 150: 16.200.000,00 

  
 

160 
  

 Опште јавне услуге некласиф.на другом 
месту-Дотације организацијама- 

 

   50 481 
 Дотације друштвеним, невладиним 

организацијама                             10.000.000,00 

   51 
48190

0 
 Дотације верским заједницама 

3.000.000,00 

   52 481  Дотације за финанс.политичких странака 1.140.000,00 

   53 481  Дотације Црвеном крсту                               1.400.000,00 

   53/1 481  Дотација Ватрогасном савезу 500.000,00 

    01  
  Извори финансирања за функцију 160: 

Приходи из буџета 12.040.000,00 

    13  Средства из осталих извора 4.000.000,00 

      Укупно за функцију 160: 16.040.000,00 

  170    Трансакција јавног дуга  

      54 441  Отплата камата 2.500.000,00 

      55 444  Пратећи трошкови задуживања 400.000,00 

      56 611  Отплата главнице домаћим кредиторима 2.500.000,00 

    01  
  Извори финансирања за функцију 170: 

Приходи из буџета  

         Укупно за функцију 170: 5.400.000,00 

   070       Соц. заштита неквал. на др. месту  

      57 472   Накнаде за соц. заш. –помоћ за новорођенчад 4.000.000,00 



Број 39.   20.11.2013. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  15 
 

   58 472  Једнократне помоћи 6.000.000,00 

   58/1 472  Накнаде за соц. Заш.-превоз деце са смет.у раз 1.200.000,00 

   59 472  Трошкови сахране за соц.угрожена лица 2.000.000,00 

        01  
  Извори финансирања за функцију 070: 

Приходи из буџета  

          Укупно за функцију 070: 13.200.000,00 

   112       Извршни и законодавни орган  

          

  Финансиски и фискални послови Ова 
апропријација користиће се за финансирање 
инвестиционих улагања и пројектног 
планирања  за инвестиције, а у складу са 
усвојеним програмима и акционим плановима  

      60 511   Пројектно планирање и инвестициона улагања 117.624.154,48 

       01  
  Извори финансирања за функцију 112: 

Приходи из буџета  

    04  Трансфери од других нивоа власти  

      Укупно за функцију 112: 117.624.154,48 

    01 
 Извори финансирања за главу 3.1.Приходи из 

буџета  

    07  Трансфери од других нивоа власти  

     
 Укупно за главу 3.1-са функцијом 112( збирно) 395.879.765,48 

 

  130 61 499  Средства резерве  

      Стална буџетска резерва 3.500.000,00 

      Текућа буџетска резерва 14.000.000,00 

    01  
  Извори финансирања за функцију 130: 

Приходи из буџета  

      Укупно за функцију 130: 17.500.000,00 

  810   

 Услуге рекреације и спорта 

Ова апропријација се користи за дотацију 
Спортском савезу општине Житиште и то:  

   62 481  1.Дотације клубовима 5.382.500,00 

   63   2.Зараде радника 2.412.000,00 

   64   3.Школске спортске игре 915.000,00 



Број 39.   20.11.2013. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  16 
 

   65   4. Остали трошкови Спортског  савеза 2.300.000,00 

    01  
  Извори финансирања за функцију 810: 

Приходи из буџета  

      Укупно за функцију 810: 11.009.500,00 

  830   
 Услуге емитовања и издаваштваОва 

апропријација је намењена за финансирање 
информисања на локалним медијима  

   66 451 
 Субвенције јавним нефинансијским 

предузећима и организацијама  2.500.000,00 

   67 451 
 Израда информативног билтена –за родну 

равноправност 100.000,00 

    01  
  Извори финансирања за функцију 

830:Приходи из буџета  

    07  Трансфери од другин нивоа власти   

      Укупно за функцију 830: 2.600.000,00 

 3.2 473   
 Туристичка организација општине 

Житиште  

      68  411    Плате и додатци запослених 
3.101.740,00 

      69  412    Соц. доприноси на терет послода 555.208,00 

      70  414    Соц. давања запосленима 50.000,00 

     71 415  Накнаде запосленима 300.000,00 

      72  421  Стални трошкови 300.000,00 

      73  422   Трошкови путовања 250.000,00 

      74  423   Услуге по уговору                                1.900.000,00 

   74/1 424  Специјализоване услуге                               2.190.000,00 

      75  425   Текуће поправке и одржавање 70.000,00 

      76  426    Материјал 450.000,00 

   77 481  Дотације из буџета-манифест.туризам  1.000.000,00 

      78  482    Порези, обавезне таксе, казне и пенали 30.000,00 

      79  512    Машине и опрема 150.000,00 

        01 
 Извори финансирања за главу 3.2. 

Приходи из буџета  

    07  Трансфери од других нивоа власти  

            Укупно за главу 3.2. 10.346.948,00 



Број 39.   20.11.2013. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  17 
 

  3.3  820        Културно просветна заједница  

      80  411    Плате и додатци запослених 6.235.000,00 

      81  412    Соц. доприноси на терет послода 1.116.000,00 

      82 414    Соц. давања запосленима 200.000,00 

   83 415  Накнада запосленима 800.000,00 

   84 416  Јубиларне награде 200.000,00 

       85 421  Стални трошкови 500.000,00 

       86 422   Трошкови путовања 500.000,00 

       87  423   Услуге по уговору 2.000.000,00 

       88 424    Специјализоване услуге 100.000,00 

       89 426    Материјал 500.000,00 

       90 472    Накнаде из буџета 50.000,00 

       91 481    Дотације из буџета 4.489.958,00 

       92  512   Машине и опрема 200.000,00 

        01 
 Извори финансирања за главу 3.3.Приходи из 

буџета  

            Укупно за главу 3.3. 16.890.958,00 

  3.4  820        Услуге културе-библиотека  

      93 411    Плате и додатци запослених 5.695.000,00 

    94 412    Соц. доприноси на терет послода 1.020.000,00 

   95 414    Соц. давања запосленима 200.000,00 

   96 415  Накнада запосленима 400.000,00 

   97 416  Јубиларне награде 200.000,00 

   98 421  Стални трошкови 1.400.000,00 

   99 422   Трошкови путовања 120.000,00 

   100  423   Услуге по уговору 700.000,00 

   101 424    Специјализоване услуге 100.000,00 

   102 425   Текуће поправке и одржавање 50.000,00 

   103 426    Материјал 150.000,00 

   104 482    Порези, обавезне таксе, казне и пенали 10.000,00 

    105  512   Машине и опрема 200.000,00 



Број 39.   20.11.2013. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  18 
 

     106 515  Остала основна средства 400.000,00 

       01 
 Извори финансирања за главу 3.4. 

Приходи из буџета  

        Укупно за главу 3.4. 10.645.000,00 

 3.5 911    Предшколско образовање  

   107 411  Плате и додаци запослених 16.400.000,00 

   108 412  Соц. доприноси на терет послода 2.935.600,00 

   109 414    Соц. давања запосленима 500.000,00 

   110 415  Накнада запосленима 1.000.000,00 

   111 416  Јубиларне награде 300.000,00 

   112 421  Стални трошкови 2.000.000,00 

   113 422   Трошкови путовања 400.000,00 

   114 423   Услуге по уговору  1.100.000,00 

       115 424    Специјализоване услуге 600.000,00 

   116 425   Текуће поправке и одржавање 500.000,00 

   117 426    Материјал 500.000,00 

   118 482    Порези, обавезне таксе, казне и пенали 80.000,00 

   119 511  Зграде и грађевински објекти 200.000,00 

       120  512   Машине и опрема 150.000,00 

    01 
 Извори финансирања за главу 3.5. 

Приходи из буџета  

          Укупно за главу 3.5. 26.665.600,00 

    912    463  

  Основно образовање- Трансфери другом 
нивоу власти-Ова апропријација користиће се 
за: 

  

       121     1.О.Ш.“Свети Сава“, Житиште 40.330.000,00 

  912 122   2.О.Ш.“Никола Тесла“, Банатско 
Карађорђево 21.100.000,00 

  912 123   3.“О.Ш. Милош Црњански“, Српски Итебеј 23.062.000,00 

     
0
1 

Извори финансирања за функцију 912 

      Приходи из буџета 

 

      Укупно за функцију 912:                                      84.492.000,00 



Број 39.   20.11.2013. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  19 
 

    980     

 Образовање неквалификовано на другом 
месту-Ова апропријација намењена је за 
финансирање превоза ученика у основним и 
средњим школама и то:  

       124 472  Превоз ученика средњих школа 23.000.000,00 

   125 472  Превоз ученика основних школа 6.638.000,00 

   126 472  Превоз студената 500.000,00 

     
0
1 

Извори финансирања за функцију 980 

      Приходи из буџета  

      Укупно за функцију 980: 30.138.000,00 

   760       Здр. неквалифик. на др. месту  

            Ова апропријација намењена је за:  

      127 463   Здравствени центар Зр.    02578 200.000,00 

      128 463   Дом здравља Житиште   02513  4.200.000,00 

   129 463  Дом здравља Житиште-додатне услуге 1.400.000,00 

            Извори финансирања за функц. 760:  

        01   Приходи из буџета  

            Укупно функц. 760: 5.800.000,00 

   620       ЈКСП“ Екос“  

   130 451  Субвенције ЈКСП ''Екос''Житиште 5.000.000,00 

  620  451 

 ЈКСП „ Екос“-Ова апропријација намењена је 
за финансирање –одржавање зелених 
површина-одржавање комуналне хигијене- 
кроз дефинисање поверених послова од стране 
оснивача 12.000.000,00 

   131 451  Текуће субвенције  

      Извори финансирања за функ.620:  

        01   Приходи из буџета  

            Укупно за функцију  620: 17.000.000,00 

           Фонд солидарности – комесеријат  

   070       Социјална помоћ угроженима   

            Становништво неквалиф. на др. Месту  

      132 423   Услуге по уговору 500.000,00 

      133 472   Помоћ лицима по Споразуму о реадмисији 300.000,00 

      134 472   Накнада за социјалну заштиту  300.000,00 



Број 39.   20.11.2013. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  20 
 

      135 472 
  Накнада за  лок.акциони план - помоћ 

избеглим лицима 400.000,00 

   136 511  Зграде и грађ.објекти-купов., учеш.општине 100.000,00 

            Извори финансирања за функцију 070:  

        01   Приходи из буџета 100.000,00 

        04    Трансфери од осталих нивоа власти                               1.500.000,00 

            Укупно за функцију 070: 1.600.000,00 

  3.6 090      Социјална заштита-Центар за социјални рад  

         Соц. помоћ угроженим лицима  

          
  Ова апропријација намењена је за материјалне 

трошкове , за дневни боравак за стара лица  

      137 463   Материјални трошкови за редован рад и 
дневни боравак старих лица 4.000.000,00 

      138 463   Помоћ и нега-сопствено учешће и средства по 
пројекту 4.300.000,00 

   139 463  Помоћ и нега у кући за децу са сметњама у 
развоју- „ Укључи се и брини“ 2.200.000,00 

            Извори финансирања за главу 3.6  

        01    Приходи из буџета  

           Укупно за главу 3.6: 10.500.000,00 

 3.7 160    МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ  

   140 411    Плате и додатци запослених 12.718.000,00 

   141 412    Соц. доприноси на терет послода-264.250,00 2.229.216,00 

   142 414    Соц. давања запосленима 815.000,00 

   143 415  Накнаде запосленима 215.000,00 

   
143/

1 
416 

 Награде запосленима-јубиларне 
800.000,00 

   144 421  Стални трошкови 2.430.000,00 

   145 422   Трошкови путовања 338.000,00 

   146 423   Услуге по уговору  417.000,00 

   147 424    Специјализоване услуге 200.000,00 

   148 425   Текуће поправке и одржавање 600.000,00 

   149 426    Материјал 2.350.000,00 

   150 482    Порези, обавезне таксе, казне и пенали 150.000,00 



Број 39.   20.11.2013. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  21 
 

   151 463  Трансфери-месни самодопринос 15.500.000,00 

   
151/

1 
511 

 Зграде и грађев.објекти-атарски путеви 
12.000.000,00 

   
151/

2 
512 

 Машине и опрема 
200.000,00 

        Извори финансирања за главу 3.7  

       Приходи из буџета  

          Укупно за главу 3.7: 50.962.216,00 

    640     Улична расвета  

      152 421  Услуге за електричну енергију 15.000.000,00 

      153 426  Материјал-за одрж.и замену  2.000.000,00 

      Извори финансирања за функц. 640:  

     1 Приходи из буџета  

         Укупно функц. 640: 17.000.000,00 

    421     Закуп државног пољопривредног земљишта  

      154 421  Стални трошкови 1.400.000,00 

      155 423   Услуге по уговору  2.200.000,00 

     156 424    Специјализоване услуге 32.000.000,00 

   157 425  Текуће поправке и одржавање 700.000,00 

   
157/

1 
426 

 Материјал 
700.000,00 

   158 511  Зграде и грађевински објекти 17.000.000,00 

   159 512  Машине и опрема 1.000.000,00 

      Извори финансирања за функц.421:  

     
0
1 

Приходи из буџета 
 

     
0
7 

Трансфери  од других нивоа власти  
 

      Укупно функц. 421: 55.000.000,00 

  421    Фонд за развој пољопривреде  

   159 451  Текуће субвенције за пољопривреду 42.000.000,00 

      Извори финансирања за функц.421:  

      Приходи из буџета  



Број 39.   20.11.2013. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  22 
 

      Укупно функц. 421: 42.000.000,00 

  421          Аграрни буџет  

   160 451  Текуће субвенције за пољопривреду 2.000.000,00 

         Извори финансирања за функц.421:  

         Приходи из буџета  

         Укупно функц. 421: 2.000.000,00 

    160    Опште јавне услуге некласификоване на 
другом месту-Општинска изборна комисија  

      161 423  Накнаде члановима  комисије 500.000,00 

         Извори финансирања за функц. 160  

         Приходи из буџета  

       
 

 

 Укупно функц. 160: 

500.000,00 

   3.8  620   
 ЈАВНО ПРЕДУЗЕЋЕ „ РАЗВОЈ“, 

ЖИТИШТЕ  

     162 411    Плате и додатци запослених 25.000.000,00 

   163 412    Соц. доприноси на терет послода 4.475.000,00 

   164  415   Накнада запосленима 1.290.000,00 

   165 421  Стални трошкови 5.400.000,00 

   166 422   Трошкови путовања 200.000,00 

   167 423   Услуге по уговору  3.700.000,00 

   168 424    Специјализоване услуге 4.800.000,00 

   169 426    Материјал 5.800.000,00 

   
169/

1 
441 

 Отплата камата-лизинг 
400.000,00 

   170 482  Порези, обавезне таксе 500.000,00 

   171 511  Зграде и грађевински објекти 2.000.000,00 

   
171/

1 
513 

 Нематеријална имовина-додати 
272.000,00 

       Извори финансирања за главу 3.8  

       Приходи из буџета 24.362.000,00 

     
1
3 

Средства из осталих извора 
29.475.000,00 



Број 39.   20.11.2013. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  23 
 

       Укупно за главу 3.8: 53.837.000,00 

  451   

 Друмски саобраћај-одржавање путева 

Ова апропријација користиће се за одржавање 
путне мреже на територији општине Житиште  

   172 42441  Услуге одржавања путева  

      Извори финансирања за функц.451:  

     
0
1 

Приходи из буџета 
4.465.000,00 

     
0
4 

Трансфери од других нивоа власти 
6.859.000,00 

      Укупно функц. 451: 11.324.000,00 

  147   
 Фонд за развој приватног предузетништва 

  

   173 451  Текуће субвенције 790.000,00 

     
 Извори финансирања за функцију 147 

Приходи из буџета  

      Укупно функција 147 790.000,00 

 3.9 560    Буџетски фонд за заштиту животне средине  

   174 423   Услуге по уговору  200.000,00 

   175 424    Специјализоване услуге                               1.100.000,00 

      Извори финансирања за главу 3.9  

      Приходи из буџета  

      Укупно за главу 3.9: 1.300.000,00 

  360 176 463  Јавни ред и безбедност 2.300.000,00 

      РАСХОДИ: 878.080.987,48 

                                                               
                                                                            Члан 6. 
Све остале непоменуте одредбе Одлуке о буџету општине Житиште, за 2013. годину, остају и даље на   снази. 

                                                                                       Члан 7.   
Ову Одлуку о изменама и допунама Одлуке о буџету општине Житиште за 2013. годину,  доставити 

Министарству финансија  и исту објавити у Службеном листу општине Житиште. 
 

Република Србија  
Аутономна Покрајина Војводина 
Скупштина Општине Житиште 
Број: I-400-6/2013 
Дана: 20.11.2013. године                                                               Председник Скупштине општине Житиште 
Ж И Т И Ш Т Е                                                                                               Драган Миленковић с.р. 



Број 39.   20.11.2013. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  24 
 

На основу члана 20. Закона о локалној самоуправи (Службени гласник Републике Србије број 
129/07) члана 42.  Статута  Општине Житиште (Службени лист Општине Житиште број 16/2008 и 20/2013) 
и члана 42. Закона о правима  пацијената (Службени гласник Републике Србије број 45/2013) на   седници 
Скупштине општине одржаној дана  20. 11. 2013.  донета је следећа 

ОДЛУКА О ОБРАЗОВАЊУ  САВЕТА ЗА ЗДРАВЉЕ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

Члан 1. 
У Општини Житиште образује се Савет за здравље као стално радно тело Скупштине 

Општине Житиште . 
Члан 2. 

          Циљ образовања Савета за здравље је постизање максималне добробити грађана 
кроз услуге здравствене заштите , како на нивоу пружања здравствене заштите , тако и на другим 
нивоима повезивањем мреже социјалних услуга , а кроз процес праћења , анализе и планирања,  
креирања   услуга уз постављање темеља ширег развојног концепта бриге за здравље на нивоу 
локалне самоуправе, полазећи од концепта здравља као врхунске вредности у заједници.    
Активности савета за  здравље треба да допринесу  обезбеђивању  и спровођењу здравствене 
заштите од интереса за грађане на територији  локалне самоуправе, очувању и унапређењу 
здравља свих категорија становништва, повезивању свих чинилаца и ресурса у локалној заједници, 
као и остваривању сарадње са свим релевантним институцијама и установама на покрајинском , 
регионалном и републичком нивоу у циљу стратешког повезивања система и давања доприноса 
постизању националних циљева у области здравствене заштите као и остваривању других циљева 
у области здравства уз подржавање трајних иницијатива за бригу о здрављу грађана.   
 

Члан  3. 
Савет за здравље Општине Житиште овлашћен је : 
да прати и координира рад установе здравствене заштите – Дома здравља Житиште , као установе 
примарне здравствене заштите, као и других субјеката коју пружају здравствену заштиту –  
ординације приватне праксе,   
унапређује приступачност и уједначеност коришћења примарне здрaвствене заштите на 
територији општине,  
предлаже и предузима мере са крајњим циљем унапређења ефикасности рада и задовољства 
корисника , 
предузима и друге активности  у циљу унапређења примарне здравствене заштите и здравља 
становништва у складу са Одлуком о образовању савета, и Стратегијом одрживог развоја општине 
Житиште и другим стратешким документима општине Житиште, а који обухватају област 
здравља, здравствене и социјалне заштите.  
 

Члан 4. 
Савет за здравље Општине Житиште  у складу са законом и одлуком о образовању обавља  

и одређене задатке из области заштите права пацијената и то :  
Разматра приговоре о повреди права пацијената по основу достављених и прикупљених доказа и 
утврђених чињеница 
О утврђеним чињеницама обавештава подносиоца приговора и директора здравствне установе 
односно оснивача приватне праксе на коју се приговор односи и одаје одговарајуће препоруке  
Разматра извештаје саветника пацијената, прати остваривање права пацијената  на територији 
јединице локалне самоуправе и предлаже мере за  заштиту и промоцију права пацијената 
Подноси годишњи извештај о свом раду и предузетим мерама за заштиту права пацијента 
надлежном органи јединице локалне самоуправе – скупштини општине Житиште, као и 



Број 39.   20.11.2013. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  25 
 
покраинском секретаријату надлежном за послове здравља и републичком министарству 
надлежном за послове здравља , као и заштитнику грађана. 
 

Члан 5. 
            Савет за здравље има   7 чланова , а поред представника локалне самоуправе, чине га и 
представници удружења грађана из реда пацијената , здравствених установа са територије локалне 
самоуправе , као и надлежне филијале Републичког фонда за здравствено осигурање  и установе 
социјалне заштите.  

Члан 6. 
            Савет за здравље општине Житиште сачињавају  следећи чланови :  
Ранко Ђурица  - дипл.економиста – представник РФЗО-  Председник савета   
Др Винка Репац спец. офтамологије – представник Дома здравља – члан  
Олгица Најерица – дипл. правник- представник Дома здравља – члан 
Имре Ердеш – представник локалне самоуправе    
Славица Михић  – дипл. социјални радник  -  представник Центра за социјални рад  
Миленко Чолић- члан општинског већа   као представник локалне самоуправе  
Дејан Радованчевић , секретар  Друштва за борбу против  шећерних болести као представник 
удружења грађана из реда пацијената .  

Члан 7. 
Савет за здравље има секретара савета. Послове секретара савета по правилу обавља 

секретар  скупштине.  Секретар скупштине одређује  лице које води записник . Aдминистративно 
техничке и стручне послове за рад савета обавља Општинска управа Житиште. 
           У раду савета за здравље учествује и саветник за заштиту пацијената у општини Житиште. 
Средства за рад савета обезбеђују се у Буџету општине Житиште . 
 

Члан 8. 
           Одлуку  објавити у  ,,Службеном листу Општине Житиште .“ 
 
 
Република Србија  
АП Војводина 
Општина Житиште 
Скупштина Општине Житиште                             
Број : I-02-50/2013 
Дана : 20. 11. 2013.                                                              Председник скупштине Општине   
Житиште                                                                                       Драган Миленковић с.р.                

 
 

 

 
                 
 
 
 
 
 
 



Број 39.   20.11.2013. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  26 
 
  На основу члана 14. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“ бр. 129/2007,34/2010-
Одлука УС и 54/2011), члана 36. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ бр. 129/2007) и 
члана 42. став Статута општине Житиште – Пречишћен текст („Службени лист Општине Житиште“ бр. 
34/2013), Скупштина општине Житиште, на седници одржаној дана  20.11. 2013. године,  донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ У СТАЛНОМ САСТАВУ 

 
Члан 1. 

           У Изборну комисију  општине Житиште у сталном саставу именују се: 
 
ЗА ПРЕДСЕДНИКА: 
 Бекић Душан из Торде, дипломирани правник, ДС, на предлог одборничке групе „За напредну 
општину Житиште“ 
ЗА ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА: 
 Кесић Жељко из Банатског Двора, дипломирани правник, СНС, на предлог одборничке групе „За 
напредну општину Житиште“ 
ЗА ЧЛАНОВЕ И ЗАМЕНИКЕ ЧЛАНОВА: 

1. Игрић Иван из Житишта, ДС, на предлог одборничке групе „За напредну општину Житиште“, за 
члана 

Стана Мутић из Житишта, СНС, на предлог одборничке групе „За напредну општину Житиште“, за 
заменика члана 

2. Душан Раилић из Житишта, ДС, на предлог одборничке групе „За напредну општину Житиште“ за 
члана 

Драгана Карановић из Житишта, ДС, на предлог одборничке групе „За напредну општину Житиште“ за 
заменика члана 

3. Мркшић Жива из Торак, ЛСВ, на предлог одборничке групе „За напредну општину Житиште“ за 
члана 

Саз Золтан из Хетина, ЛСВ, на предлог одборничке групе „За напредну општину Житиште“ за заменика 
члана 

4. Давидовић Жељко из Житишта, СНС, на предлог одборничке групе „За напредну општину 
Житиште“ за члана 

Кукић Петар из Житишта, СНС, на предлог одборничке групе „За напредну општину Житиште“ за 
заменика члана 

5. Радиновић Драго из Житишта, ПУПС, на предлог одборничке групе „За напредну општину 
Житиште“ за члана 

Слободанка Влајнић из Међе, ПУПС, на предлог одборничке групе „За напредну општину Житиште“ за 
заменика члана 

6. Салма Валерија из Торде, СВМ, на предлог одборничке групе „За напредну општину Житиште“ за 
члана 

Барна Јанош из Торде, СВМ, на предлог одборничке групе „За напредну општину Житиште“ за заменика 
члана 

Члан 2. 
       За секретара и заменика секретара изборне комисије именују се: 
Калина Рајовић, дипломирани правник из Торде, за секретара, 
Сандра Остојић, дипломирани правник из Житишта, за заменика секретара. 
 

Члан 3. 
       Решење ступа на снагу осмог дана од  дана објављивања . Решење објавити у „Службеном листу 
општине Житиште“ 

О б р а з л о ж е њ е 



Број 39.   20.11.2013. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  27 
 

Чланом 13. став 4. Закона о локалним изборима прописано је да у решењу о именовању председника 
и чланова органа за спровођење избора, поред личног имена председника, односно члана, мора бити 
наведена и његова политичка припадност или назив странке, односно страначке коалиције на чији предлог 
је именован. 

Одредбама члана 14. став 1. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“ бр. 129/2007,34/2010-
Одлука УС и 54/2011) прописано је да изборну комисију у сталном саставу чине председник и најмање 
шест чланова које именује скупштина јединице локалне самоуправе, на предлог одборничких група у 
скупштини јединице локалне самоуправе, сразмерно броју одборника. 

Ставом 3. члана 14. Закона о локалним избора, прописано је да изборна комисија има секретара кога 
именује скупштина јединице локалне самоуправе, те да секретар учествује у раду комисије без права 
одлучиваања. 

Одредбама члана 14. став 4. Закона о локалним изборима прописано је да председник, чланови комисије у 
сталном саставу и секретар имају заменике, док је ставом 5. истог члана већ наведеног закона прописано да 
за председника, заменика председника, секретар и заменика секретара именује се лице које је дипломирани 
правник. 

Привременим пословником о раду Скупштине општине Житиште у члану 46. прописана је надлежност 
комисије за административно-мандатна питања, те је наведена Комисија у оквиру својих надлежности  на 
седници одржаној дана 13.11.2013. утврдила предлог решења као у диспозитиву из следећих разлога: 

Председник Скупштине опшштине Житиште је дана 5.9.2013. године са председницима одборничких група 
и то Зораном Касаловићем, председником одгборничке групе „СПС-ПУПС-ЈС-ДСС-УРС“ и Љубицом 
Беловић, председником одборничке групе „За напредну општину Житиште“ у паузи 12. седнице СО 
Житиште одржао консултације чија је тема између осталог било и предлагање структуре и састава 
општинске изборне комисије. На наведеним консултацијама председник одборничке групе „СПС-ПУПС-
ЈС-ДСС-УРС“ се изјаснио да је потребно оставити примерен рок  да би се унутар одборничке групе обавиле 
консултације, док се на предлог председника одборничке групе „За напредну општину Житиште“ о 
структури општинске комисије која предвиђа да тој одборничкој групи припада место председника 
општинске изборне комисије, осам чланова и њиховох заменника и место секретара наведене комисије, док 
одборничкој групи „СПС-ПУПС-ЈС-ДСС-УРС“ би припадало место заменика предсеника, пет чланова и 
њихових заменика, те место заменика секретара комисије, о чему је сачињен записник који је потписан од 
стране свих присутних лица. Будући да је само одборничка групе „За напредну општину Житиште“ 
доставила свој предлог, то је Председник СО Житиште дана 09.09.2013. године писмено позвао 
председника одгборничке групе „СПС-ПУПС-ЈС-ДСС-УРС“ да достави предлог те одборничке групе, а 
који позив је уредно достављен. Како ни после упућеног позива председник одгборничке групе „СПС-
ПУПС-ЈС-ДСС-УРС“ није исти доставио, то је Председник СО Житиште упутио позив председницима 
одборноичких група позив  за доставу предлога и обавештење да је за дан 23.09.2013. године заказао 
састанак са председницима одборничких група Зораном Касаловићем и Љубицом Беловић, који није 
одржан будући да Зоран Касаловић није позив запримио већ његов заменик Предраг Амижић, који  
неоправдано није присуствовао састанку, па је следећи заказан за дан 25.09.2013., који због изостанка 
председника одгборничке групе „СПС-ПУПС-ЈС-ДСС-УРС“ није одржан, да би се консултације одржале 
дана 27.09.2013. године. На одржаним консултација председник одгборничке групе „СПС-ПУПС-ЈС-ДСС-
УРС“ није доставио предлог за општинску изборну комисију, али је упутио приговор на расподелу, што је 
констатовано у записнику који се водио током консултација и који је потписан од стране свих присутних 
страна. Како ни на наведеним консултацијама одборничка групе „СПС-ПУПС-ЈС-ДСС-УРС“ није 



Број 39.   20.11.2013. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  28 
 
доставила свој предлог из разлога што није остављен примерн рок за одлучивање унутар одборничке групе. 
Том приликом је Председник СО Житиште да је напред наведена расподела чланова, њихових заменика, 
председника, заменика председника, секретара и његовог заменика и структура дати само као предлог, те да 
се може унутар одборничких група договорити и другачија структура уколико друга одборничка групе 
жели да учествује у раду скупштине, а не да само отежава рад скупштине својим намерниом недавањем 
предлога. 

Будући да  председник одборничке групе „СПС-ПУПС-ЈС-ДСС-УРС“ ни после одржаних консултација није 
доставио предлог те одборничке групе, председник Скупштин општине Житиште је заказао састанак са 
председницима одборничких група за дан 25.10.2013. године с темом утврђивања дневног реда за 14. 
седницу СО, који није одржан јер председник одгборничке групе „СПС-ПУПС-ЈС-ДСС-УРС“ није 
присуствовао састанку из непознатих разлога. Како ни овај састанак није одржан Председник СО Житиште 
је поново упутио позив председницима одборничких група да се до дана 31.10.2013. године изјасне о 
структури и саставу општинске изборне комисије, као и о евентуалним променама унутар састава 
одборничких група. 

Будући да је у току 12. седнице троје одборника који су припадали одборничкој групи „СПС-ПУПС-ЈС-
ДСС-УРС“ писмено известило Председника СО да нису више припадници наведене одборничке групе и да 
су постали припадници одборничке групе „За напредну општину Житиште“, то је председник одборничке 
групе „СПС-ПУПС-ЈС-ДСС-УРС“ прекршио своју обавезу да извести председника СО Житиште о промени 
у саставу одборничке групе. 

Имајући у виду да је од две одборничке групе у Скупштини општине Житиште, само једна одборничке 
групе „За напредну општину Житиште“ уредно достављала своје предлоге и одазивала се уредно на све 
упућене позиве, као и чињеницу да је до дана одржавања седнице административно –мандатне комисије 
одборничке групе „За напредну општину Житиште“ доставила предлог који испуњава услове прописане 
чланом 14. став 1. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“ бр. 129/2007,34/2010-Одлука УС и 
54/2011), те узимајући у обзир одредбе напред наведених позитивноправних прописа и чињенице да 
председник одборничке група „СПС-ПУПС-ЈС-ДСС-УРС“ није испунио своје обавезе предвиђене 
наведеним чланом, као и чињенице да у општини Житиште не постоји општинска изборна комисија, то је 
Скупштина  општине Житиште решила као у диспозитиву . 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ 

Против овог Решења може се изјавити жалба Управном суду у року од 24 часа од доношењња. 

Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина                                Председник  Скупштине  општине  Житиште 
Oпштина Житиште 
Скупштина општине Житиште                                          Драган Миленковић с.р. 
Број:  I-013-16 /2013 
Дана:  20.11.2013. 
Ж и т и ш т е 
 
 
 
 
 
 



Број 39.   20.11.2013. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  29 
 
На основу члана 31. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Србије“ број 129/07), 
члана 60. Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС“ број 119/2012) и члана 42. Статута 
Општине Житиште („Службени лист Општине Житиште“ број 16/2008) Скупштина Општине Житиште на 
седници одржаној дана  20. 11.    2013. године донела је следеће 
 

Р  Е Ш  Е  Њ  Е 

            I Даје се сагласност на Одлуку о измени и допуни  Статута ЈП  за грађевинско земљиште и путеве 
„Развој“ Житиште  усвојену од стране од стране Надзорног  одбора ЈП „Развој“ Житиште дана 28. 10. 2013. 
године број 01-932/1. 

           II Решење објавити у „Службеном листу Општине Житиште“. 

Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Житиште                                                            Председник Скупштине Општине Житиште 
Скупштина Општине Житиште 
Број: I-02-76/2013-2                                                                          Драган Миленковић с.р. 
Дана: 20. 11. 2013                                                                
Житиште  
 

На основу члана 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи  ('' Службени  лист РС'' број : 129/2007) 
члана 42. Статута Општине Житиште (''Службени лист Општине Житиште'' број 16/2008, 20/2013 ) и члана 
12-19.  Закона о јавним предузећима (″Службени гласник РС″ број 3119/2012) Скупштина Општине 
Житиште, на седници  одржаној дана  20. 11. 2013. доноси   

РЕШЕЊЕ 
О  ПРЕСТАНКУ МАНДАТА  ЧЛАНА НАДЗОРНОГ ОДБОРА  ЈКСП  ''ЕКОС“  ЖИТИШТЕ 

 
I Гордани Нинковић из Житишта   ПРЕСТАЈЕ МАНДАТ   члана надзорног одбора  – представника 
испред запослених  ЈКСП ,, ЕКОС“ Житиште  са даном 20. 11. 2013. године услед подношења оставке.     

II        Ово Решење   објавити у „Службеном листу општине Житиште“.  

О б р а з л о ж е њ е 
                    Гордана Нинковић  члан надзорног одбора ЈКСП ,,  Екос “ представник испред запослених  
поднела је  дана 8. 11.  2013. године оставку на место члана надзорног одбора Како је законом о јавним 
предузећима предвиђено да  мандат члану надзорног одбора може престати може престати  истеком 
периода на који је именован, оставком и разрешењем , а  како је е оставка у писменој форми поднета  
органу надлежном за именовање надзорног одбора  јавног предузећа , то су се стекли услови за доношење 
решења о престанку мандата директора . Предлог  решења је утврдила административно – мандатна 
комисија на седници одржаној  13. 11. 2013. године и  исти упутила   Скупштини Општине Житиште на 
разматрање и усвајање . На основу наведеног скупштина општине Житиште доноси решење као у 
диспозитиву. 
 
Република Србија  
Аутономна Покрајина Војводина  
Општина Житиште                                                    Председник  Скупштине Општине  Житиште 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
БРОЈ: I-023-18   /2013                                                               Драган Миленковић  с.р. 
Дана: 20. 11 .  2013. године 
ЖИТИШТЕ             



Број 39.   20.11.2013. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  30 
 

На основу члана 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи  (''Службени  лист РС'' број : 129/2007) 
члана 42. Статута Општине Житиште (''Службени лист Општине Житиште'' број 16/2008, 20/2013 ),  и члана 
12-19.  Закона о јавним предузећима (Службени гласник РС број 3119/2012) Скупштина Општине Житиште, 
на седници  одржаној дана 20. 11. 2013.  доноси   
 

РЕШЕЊЕ 
О  ИМЕНОВАЊУ  ЧЛАНА   НАДЗОРНОГ ОДБОРА  ЈКСП  ''ЕКОС“  ЖИТИШТЕ 

 
I Јовић Снежана  дипломирани правник из Житишта   именује се за члана    надзорног одбора  – 
представника испред запослених  ЈКСП ,, ЕКОС“ Житиште  са даном 20. 11. 2013. године. 

            Мандат новоизабраног  члана надзорног одбора траје док траје мандат органа.    

II        Ово Решење   објавити у ''Службеном листу општине Житиште“.  
 

О б р а з л о ж е њ е 
                    Гордана Нинковић  члан надзорног одбора ЈКСП ,,  Екос “ представник испред запослених  
поднела је  дана 8. 11.  2013. године оставку на место члана надзорног одбора За упражњено место члана 
надзорног одбора испред  запослених у ЈСКП Екос Житиште  од стране синдикалне организације 
предложена је дипломирани правник Снежана Јовић Како иста испуњава услове предвиђене чланом 16. 
закона о  јавним предузећима,   то су се стекли услови за доношење решења о именовању члана надзорног 
одбора  сходно датом предлогу. Предлог  решења је утврдила административно – мандатна комисија на 
седници одржаној  13. 11. 2013. године и  исти упутила   Скупштини Општине Житиште на разматрање и 
усвајање .На основу наведеног скупштина општине Житиште доноси решење као у диспозитиву . 
 
Република Србија  
Аутономна Покрајина Војводина  
Општина Житиште  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                               Председник  Скупштине Општине  Житиште 
БРОЈ: I-023-18   /2013-2 
Дана:  20.11.  2013. године                                                Драган Миленковић с.р. 
ЖИТИШТЕ             

                                   
На основу члана 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи  ('' Службени  лист РС'' број: 129/2007) 

члана 42. Статута Општине Житиште (''Службени лист Општине Житиште'' број 16/2008  , 20/2013 ),  и 
члана 35.  Закона о јавним предузећима (Службени гласник РС број 3119/2012) Скупштина Општине 
Житиште, на седници  одржаној дана 20.11. 2013. доноси   

 
РЕШЕЊЕ 

О  ПРЕСТАНКУ МАНДАТА    ДИРЕКТОРА   ЈКСП  ''ЕКОС  ''ЖИТИШТЕ 
 
I 

Салак  Игору  из Честерега  престаје мандат    Директора ЈКСП ,, ЕКОС“ Житиште  са даном 20. 11. 2013. 
године услед подношења оставке  .     

II 
Ово Решење   објавити у ''Службеном листу општине Житиште″ 
 

О б р а з л о ж е њ е 
                    Игор Салак директор ЈКСП ,, Екос“ Житиште  дана 22.8. 2013. године поднео је  неопозиву 
оставку на функцију директора предузећа ЈКСП ,, Екос“ Житиште  и истакао да жели да се посвети 
функцији посланика у АПВ.  Како је законом о јавним предузећима предвиђено да  мандат директора може 
престати  истеком периода на који је именован, оставком и разрешењем , а да  се оставка у писменој форми 
подноси органу надлежном за именовање директора јавног предузећа , то су се стекли услови за доношење 



Број 39.   20.11.2013. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  31 
 
решења о престанку мандата директора . Предлог  решења је утврдила администратино – мандатна 
комисија на седници одржаној  13. 11. 2013. године и  исти упутила   Скупштини Општине Житиште на 
разматрање и усвајање . 

 

Република Србија  
Аутономна Покрајина Војводина  
Општина Житиште  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                                     Председник  Скупштине Општине  Житиште 
БРОЈ: I-023-15   /2013                                                                                     Драган Миленковић с.р. 
Дана:  20. 11.  2013. године 
ЖИТИШТЕ             

                                   
* * * * 

                              
На основу чланова 21. 25. 31. став 3. и 32. Закона о јавним предузећима (''Службени гласник РС'', 

број 119/12), члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', број 129/07) 
и члана 42. став 1. тачка 9. Статута општине Житиште-пречишћен текст (''Службени лист општине 
Житиште'', број 34/2013), Скупштина општине Житиште на седници одржаној дана 20.11.2013. године, 
доноси следеће 
 

Р Е Ш Е Њ Е О  ИМЕНОВАЊУ  ДИРЕКТОРА 
ЈАВНОГ  КОМУНАЛНОГ  СТАМБЕНОГ  ПРЕДУЗЕЋА  „ЕКОС“  ЖИТИШТЕ 

 
1. Именује се Гордана Нинковић дипломирани економиста из Житишта за директора Јавног 

комунално стамбеног предузећа  „Екос“ Житиште на мандатни период од 4 године. 
2. Именовани је дужан да ступи на рад у року од 8 дана од дана објављивања Решења о именовању у 

''Службеном гласнику РС''. 
3. Ово Решење је коначно. 
4. Решење објавити у ''Службеном гласнику РС'' и ''Службеном листу општине Житиште''. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 Правни основ за доношење решења садржан је у 31. став 3. Закона о јавним предузећима 
(''Службени гласник РС'', број 119/12) и члана 42.став 1.тачка 9. Статута општине Житиште-пречишћен 
текст (''Службени лист општине Житиште'', број 34/2013). Чланом 31. став 3. Закона о јавним предузећима 
прописано је да орган који је надлежан за именовање, након разматрања достављене листе и предлога акта, 
одлучује о именовању директора јавног предузећа, доношењем решења о именовању предложеног 
кандидата или неког другог кандидата са листе, док је чланом 42.став 1 тачком 9. Статута општине 
Житиште прописано да Скупштина општине именује и разрешава управни и надзорни одбор, именује и 
разрешава директоре јавних предузећа, установа, организација и служби, чији је оснивач и даје сагласност 
на њихове статуте, у складу са Законом. 
 
 На основу члана 26. став 1. Закона о јавним предузећима и Решења о именовању Комисије за 
именовање директора јавних предузећа чији је оснивач  општина Житиште број  I-023-13/2013-1 од 
25.06.2013. године, Комисија за именовање општине Житиште спровела је јавни конкурс за избор 
директора од 05. 07.2013. године, објављен у ''Службеном гласнику РС'', број  59. 
 
 Јавним кункурсом у складу са чланом 22. Закона о јавним предузећима утврђено је да за директора 
може бити именовано лице које поред општих услова прописаних одредбама Закона о раду (''Службени 
гласник РС'', број 24/05, 61/05, 54/09 и 3/13) мора да испуњава и следеже посебне услове: 
 Да је стручњак са вишегодишњим искуством за делатност од општег интереса за чије је обављање 

основано ЈКСП „Екос“Житиште, 
 Да има високо или више образовањње економске, правне или машинске струке, 



Број 39.   20.11.2013. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  32 
 
 Да има најмање 5 година радног искуства, од чега 3 године са посебним овлашћењима на пословима 

за које је основано ЈКСП „Екос“Житиште, 
 Да није члан органа политичке странке, односно да му је одређено  мировање у вршењу функције у 

органу политичке странке, 
 Да није осуђиван за кривично дело против привреде, правног саобраћаја и службене дужности,  
 Да лицу није изречена мера безбедности забране обављања делатности која је претежна делатности 

ЈКСП „Екос“Житиште. 
 

 Комисија за именовање општине Житиште је по истеку рока за подношење пријава, констатовала да 
је на јавни конкурс за избор кандидата за именовање директора ЈКСП „Екос“, благовремено поднето три (3) 
пријаве која су потпуне и разумљиве, а које су поднели : Душан Кузман, Игор Салак и Гордана Нинковић. 
На основу увида у доказе о испуњености прописаних услова за именовање директора, Комисија је на 
седници од 12.11.2013.године саставила списак кандидата који испуњавају услове за именовање директора 
ЈКСП „Екос“. 
 Полазећи од обавезе оцењивања и рангирања кандидата утврђене у члану 3. став 1. Закона о јавним 
предузећима, Комисија је међу кандидатима са списка, спровела изборни поступак оцењивањем стручне 
оспособљености кандидата на основу увида у поднету документацију и усменим разговорима на основу 
кога је оценила да ли и у којој мери кандидат поседује посебне вештине и способности за руковођењем 
ЈКСП „Екос“ Житиште, са оствртом на карактеристике личности, спремност за тимски  рад и лидерске 
вештине, као ипоседовање стручног знања из делатности ЈКСП „Екос“. 
 
 На основу спроведеног избоног поступка у складу са чланом 30. став 2. Закона о јавним 
предузећима, Комисија је на седници 12.11.2013. године утврдила резултат за кандидата. 
 
 Кандидат који је у складу са задатим параметрима утврђеним јавним конкурсом, испунио прописане 
услове за именовање, Комисија је на седници одржаној дана 12.11.2013. године, на основу члана 31. став 1. 
Закона о јавним предузећима, уврстила на ранг листу кандидата за именовање директора ЈКСП „Екос“ 
Житиште. 
 
 На основу сачињене ранг листе кандидата, Комисија је утврдила листу кандидата  за именовање са 
бројчано исказаним и утврђеним резултатима, која је заједно са Записником о спроведеном изборном 
поступку достављена Општинској управи Општине Житиште, ради припреме предлога акта о именовању 
директора ЈКСП „Екос“ Житиште. 
 
 На основу достављење листе кандидата за именовање директора ЈКСП „Екос“ Житиште и 
Записника о спроведеном изборном поступку, утврђен је предлог да се за директора ЈКСП „Екос“Житиште  
на период од 4 године именује Гордана Нинковић, која ће компетентно обављати дужност директора ЈКСП 
„Екос“Житиште. 

 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Житиште 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 
Број: I-02-38/2013-1 
Дана: 20.11.2013. године                                                                                         Председник СО Житиште                                                                                                                  
Ж и т и ш т е                                                                                                               Драган Миленковић с.р. 
 
 
 
 
 



Број 39.   20.11.2013. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  33 
 
               На основу члана 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број: 129/2007) 
и члана 42. став 1. тачка 9. Статута Општине Житиште („Службени лист Општине Житиште“ број: 16/2008), 
Скупштина Општине Житиште, на седници одржаној дана  20.11.2013.  године, доноси 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
O  РАЗРЕШЕЊУ  И  О ИМЕНОВАЊУ   ЧЛАНОВА  УПРАВНОГ  ОДБОРА  ПРЕДШКОЛСКЕ 

УСТАНОВЕ „ДЕСАНКА МАКСИМОВИЋ“  ЖИТИШТЕ 
 

I    Разрешавају се чланства у  Управном одбору Предшколске Установе  „Десанка Максимовић“ Житиште  
као представници испред савета родитеља и то : 

1. Марков Данијела из Житишта  
2. Ненад Багић из Торка   

Разрешење се врши из разлога што деца  наведених чланова више не похађају предшколску установу  . 

II   За чланове управног одбора  Предшколске Установе „Десанка Максимовић“ Житиште  као 
представници испред савета родитеља   именују се :   

1. Маја Глушац из Житишта  
2. Жељка Павловић из Равног Тополовца 

III  Мандат новоизабраних  чланова управног одбора траје док траје мандат органа управљања.         Мандат 
чланова управног одбора изабраних из реда родитеља  престаје пре истека рока из става 1. овог 
члана уколико дете престане да похађа предшколску установу.  

IV  Решење објавити у ,, Службеном листу Општине Житиште“. 
 
Република Србија  
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Житиште 
Скупштина Општине Житиште 
Број: I-02-69/2013                                                         Председник Скупштине Општине Житиште 
Дана: 20. 11. 2013.  године                                                          Драган Миленковић  с.р. 
Житиште 

****** 
 На основу члана 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'' број: 129/2007) 
и члана 42. став 1. тачка 9. Статута општине Житиште (''Службени лист општине Житиште'' број: 16/2008, 
20/2013), Скупштина општине Житиште, на седници одржаној дана  20. 11. 2013.   године, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА   
ПРЕДСЕДНИКА УПРАВНОГ ОДБОРА ДОМА  ЗДРАВЉА ЖИТИШТЕ 

I 
 Услед подношења оставке  престаје мандат  председника Управног одбора Дома здравља Житиште 
дипл. инг. пољопривреде Кертеши  Шандору из Зрењанина. 

II 
 Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Житиште''. Решење ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања. 
Република Србија  
 Аутономна Покрајина  Војводина 
Општина Житиште 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                Председник Скупштине Општине Житиште  
Број: I-022- 15/2013-1                                                               Драган Миленковић с.р. 
Дана: 20. 11. 2013  
Ж И Т И Ш Т Е 
 



Број 39.   20.11.2013. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  34 
 

На основу члана 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'' број: 
129/2007) и члана 42. став 1. тачка 9. Статута општине Житиште (''Службени лист општине 
Житиште'' број: 16/2008, 20/2013), Скупштина општине Житиште, на седници одржаној дана       
20.11. 2013. године, доноси 

Р Е Ш Е Њ Е 
п престанку мандата члана надзорног одбора 

ДОМА ЗДРАВЉА ЖИТИШТЕ 
 
I 

Mр. пх. Мартин Паунић Марија из Житишта  члану  Надзорног одбора Дома здравља 
Житиште из реда запослених  престаје мандат члана надзорног одбора услед престанка својства 
запосленог због   одласка у пензију. 
II 
 Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Житиште''.  Решење ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у „Службеном листу општине Житиште“. 
 
 
 
Република Србија  
АП Војводина 
Општина Житиште 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: I-022-    17  /2013-1 
Дана:  20.11. 2013.  године                                                                               Председник СО Житиште 
Ж И Т И Ш Т Е                                                                                             Драган Миленковић с.р. 

 

На основу члана 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'' број: 129/2007) 
и члана 42. став 1. тачка 9. Статута општине Житиште (''Службени лист општине Житиште'' број: 16/2008 
,20/2013), Скупштина општине Житиште, на седници одржаној дана 20. 11. 2013.   године, доноси 

Р Е Ш Е Њ Е О ИМЕНОВАЊУ  ЧЛАНА 
НАДЗОРНОГ ОДБОРА ДОМА ЗДРАВЉА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

 
I 

 За члана Надзорног одбора Дома здравља општине Житиште  из реда запослених именује се 
Кртинић Јелена дипломирани фармацеут – медицински биохемича . 

II 
 Ово Решење  објавити у Службеном листу општине Житиште. Решење ступа  на осмог дана од  дана 
објављивања у ''Службеном листу општине Житиште''. 
 

Република Србија  
 Аутономна Покрајина  Војводина 
Општина Житиште 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: I- 022-17/2013-2 
Дана:  20. 11. 2013. године                                                                 Председник СО Житиште 
Ж И Т И Ш Т Е                                                                                 Драган Миленковић с.р. 



Број 39.   20.11.2013. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  35 
 

На основу члана 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'' број: 129/2007) 
и члана 42. став 1. тачка 9. Статута општине Житиште (''Службени лист општине Житиште'' број: 16/2008, 
20/2013), Скупштина општине Житиште, на седници одржаној   дана  20. 11. 2013.   године, доноси 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ  ПРЕДСЕДНИКА УПРАВНОГ ОДБОРА 

ДОМА  ЗДРАВЉА  ЖИТИШТЕ 
I 

За председника  Управног  одбора Дома здравља Житиште именује се дипл.  правник  Александра 
Одавић Мак из Зрењанина. 

II 
   Мандат   председника  Управног одбора Дома здравља Житиште  траје до истека мандата Управног 
одбора именованог решењем  Скупштине општине Житиште  број I -022-26-2012-2 од дана 20. 12. 2012. 
године,   односно до 19. 12. 2016. године . 

III 
 Ово решење објавити у Службеном листу Општине Житиште . Решење ступа на снагу осмог  дана  
од дана  објављивања у ''Службеном листу општине Житиште''. 
 

Република Србија  
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Житиште 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                           Председник Скупштине Општине    Житиште 
Број: I- 022- 15 /2013-2                                                                Драган Миленковић с.р. 
Дана:. 20.11. 2013.   године 
Ж И Т И Ш Т Е  

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени лист Републике Србије“ 
број 129/07) и члана 42. Статута Општине Житиште („Службени лист Општине Житиште“ број 
16/2008 Скупштина Општине Житиште на седници одржаној дана 20. новембра  2013. године 
доноси следеће   

 
Р Е Ш Е Њ Е  O  ПОНИШТЕЊУ РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА 
СПРОВОЂЕЊЕ ПОСТУПКА ЈАВНОГ НАДМЕТАЊА ЗА ДАВАЊЕ У ЗАКУП 

ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА У ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ 
БРОЈ I-02-81/2013-2 ОД ДАНА  8. 11. 2013. ГОДИНЕ 

 
I 

  Поништава се решење   о образовању комисије за спровођење поступка јавног надметања 
за давање у закуп пољопривредног земљишта у државној својини   број I- 02-81/2013-3  донето од 
стране СО Житиште  на седници одржаној дана 8.11. 2013.  
              Решење објавити  у „Службеном листу Општине Житиште“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
              СО Житиште је дана   8. 11. 2013. године донела решење о образовању комисије за 
спровођење поступка јавног надметања за давање у закуп пољопривредног земљишта у државној 
својини   донето од стране СО Житиште  на седници одржаној дана 8.11. 2013. 
Дана 19. 11.  2013.  Општинско веће општине Житиште је донело решење број IV-02-84/2013  
којим је образована  комисија за спровођење поступка јавног надметања за давање у закуп 
пољопривредног земљишта у државној својини  са истим именованим лицима и истим задацима. 



Број 39.   20.11.2013. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  36 
 
Општинско веће је решење донело на основу  консултација  са Министарством   пољопривреде  
које у свом инструкционом приручнику у моделу аката предвидело да решење о образовању 
предметне  комисије доноси општинско веће , а на основу надлежности општинског већа ,, стара се 
o извршавању поверених надлежности из оквира права и дужности Републике односно АП“.  Како 
је спровођење јавног надметања  за давање у закуп поверен посао од стране Републике Законом о 
пољопривредном земљишту,  то је скупштина решила да своје решење о образовању  комисије 
поништи,   а да се у даљем раду на пословима из надлежности предметне комисије примењује   
решење општинског већа. На основу наведеног решено је као у диспозитиву.   

 

 

Република Србија 
Аутономна Покрајина  Војводина 
Општина Житиште  
Скупштина Општине Житиште                                 Председник Скупштине Општине Житиште   
Број : I- 02-81/2013-3 
Дана : 20. 11. 2013.                                                               Драган Миленковић  с.р. 
Ж и т и ш т е                                                             

  
 

 

На основу члана 15. став1 тачка 4. и члана 33. став1 тачка 5.  Закона о ванредним ситуацијама 
(“Службени гласник РС”бр.111/09 ) и члана 10.  Уредбе о саставу и начину рада штабова за ванредне 
ситуације ( “Службени гласник РС “ бр.98/2010 од 24.12.2010.године) Скупштина општине Житиште  на 
седници одржаној дана 20.11. 203. године доноси: 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ КОМАДАНТА И  ЧЛАНОВА ОПШТИНСКОГ 

ШТАБА ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ 
ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

 
I 

За чланове општинског штаба за ванредне ситуације именују се: 
 
1.Вучуревић Митар    ...........................Командант Штаба 
 
2.Миленко Станић ...............................Заменик Команданта Штаба 
  
3.Милорад Недељковић .......................Начелника Штаба 
  
4.Тоша  Катић.........................................Члан 
 
5.Никола Штула.....................................Члан 
 
6.Јене Лазар............................................Члан 
 



Број 39.   20.11.2013. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  37 
 
7.Габор др.Лоди....................................Члан 
 
8.Љубинко Петковић ..........................Члан 
 
9.Гордана Нинковић...........................Члан 
 
10.Драган Милаковић.........................Члан 
 
11.Драган Пушара..............................Члан 
 
12. Горан Бабић..................................Члан 
 
13. Драган  Јешић...............................Члан 
 
14. Бојан Марчета................................Члан 
 
15. Александар Грбић ........................ Члан 
 
16. Виорел Гереу ...............................Члан  
 
17. Славомир Куручев  .......................Члан 
 
18. Чолић Миленко .............................Члан 
 
19.  Кочиш Роберт................................Члан 
 
20. Славко Соколовић .........................Члан 
  
21. Далибор Голубовић .......................Члан  

II 
Општински штаб,по потреби ,образује стручно оперативне тимове за специфичне задатке 

заштите и спашавања посебним актом. 
 

III 
Општински штаб за ванредне ситуације обавља следеће послове: 
--предлаже доношење одлуке о проглашењу ванредне ситуације , 
--руководи и координира рад субјеката система заштите и спашавања и снага заштите и спасавања 
у ванредним ситуацијама на спровођењу утврђених задатака , 
--руководи и координира спровеђењем мера и задатака цивилне заштите, 
--разматра и даје мишљење на предлог Процене угрожености и Предлог плана заштите и 
спашавања у ванредним ситуацијама, 
--прати стање и организацију заштите и спашавања и предлаже мере за њихово побољшање, 
--наређује употребу снага заштите и спашавања,средстава помоћи и других средстава која се 
користе у ванредним ситуацијама, 
--стара се о редовном информисању и обавештавању становништва о ризицима и опасностима и 
предузетим мерама, 
--разматра организацију,опремање и обучавање јединица цивилен заштите, овлашћених и 
оспособљених правних лица , 



Број 39.   20.11.2013. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  38 
 
--сарађује са надлежним органима заштите и спашавања суседних држава у ванредним 
ситуацијама , 
--процењује угроженост од насатанка ванредне ситуације, 
--доноси наредбе,закључке и препоруке, 
--сарађује са штабовима суседних јединица локалне самоуправе , 
--именује поверенике цивилне заштите и заменика повереника у насељеним местима, 
--разматра и предлаже доношење одлуке о организацији заштите и спашавања на територији 
јединице локалне самоуправе, 
--ангажује оспособљена правна лица и друге организације од значаја за јединицу локалне 
самоуправе, 
--обавља и друге послове у складу са Законом 
 

IV 
Решење објавити у Службеном листу Општине Житиште . Решење ступа на снагу наредног дана 
од дана објављивања у службеном листу општине Житиште.  
                                                               

V 
Даном ступања на снагу овог решења престаје да важи решење Председника Скупштине општине 
Житиште Број: I-820-1/2012 од 03.08.2012. године. 
 
Република Србија  
АП Војводина 
Скупштина општине 
Број:I-820-2/2013  
Датум:  20.11. 2013                                           Председник Скупштине општине Житиште.                                                                                
ЖИТИШТЕ                                                             Драган Миленковић с.р. 
 
 

На основу члана  32. тачка  4. и тачка 8.  Закону о локалној самоуправи  (,,Службени  Гласник Р. 
Србије“ број 129/07) и  чл. 42. тачка 22. и тачка 28. Статута Општине Житиште („Службени  лист Општине 
Житиште “16/08) Скупштина општине Житиште је на својој седници одржаној дана 20. 11. 2013.  године 
донела следећи  

Р е ш е њ е 

I 
Даје се сагласност на Годишњи план рада Предшколске установе ,,Десанка Максимовић“  Житиште 

за радну /школску/  2013/2014 годину.             
II 

             Решење објавити  у ,,Службеном листу  Општине Житиште“. 
  

Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Житиште 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: I-022-16-/2013-2 
Дана: 20. 11. 2013.    године                                            Председник Скупштине општине Житиште 
Ж И Т И Ш Т Е                                                                                  Драган Миленковић с.р. 

 



Број 39.   20.11.2013. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  39 
 

На основу члана  32. тачка  4. и тачка 8.  Закону о локалној самоуправи  (,,Службени  
Гласник Р. Србије“ број 129/07) и  чл. 42. тачка 22. и тачка 28. Статута Општине Житиште 
(„Службени  лист Општине Житиште “16/08) Скупштина Општине Житиште је на својој седници 
одржаној дана  20. 11. 2013. године донела следећи  

 
Закључак 

I 
Усваја се Извештај Предшколске установе ,,Десанка Максимовић“ Житиште за радну /школску/  
2012/2013 годину.    

II 
             Закључак објавити  у ,,Службеном листу  Општине Житиште“. 
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Житиште 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број : I-022-16-/2013-1 
Дана :  20. 11.  2013.  године                                           Председник Скупштине општине Житиште 
Ж И Т И Ш Т Е                                                                                  Драган Миленковић с.р. 
 

 

 

На основу члана  32. Закону о локалној самоуправи  (,,Службени  гласник Републике  Србије,, број 
127/09) и   чл. 42. Статута општине Житиште (,,Службени  лист општине Житиште ,,16/08)  Скупштина 
општине Житиште је на својој  седници одржаној дана   20.11. 2013.  године  донела је следећи  

З А К Љ У Ч А К 

I         Усваја се   Извештај о извршењу Одлуке о буџету Општине Житиште за период од 1.1.2013. до 30.9. 
2013.  

II           Закључак објавити  у „Службеном листу општине Житиште“. 

Република  Србија  
Аутономна Покрајина  Војводина 
Општина Житиште 
Скупштина Општине 
Број : I- 401-292/2013 -1  
Дана :    20. 11.   2013.  године                                   Председник Скупштине  Општине Житиште 
Житиште                                                                                     Драган Миленковић  с.р. 
                                                                              

 
 
 
 



Број 39.   20.11.2013. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  40 
 

На основу члана 32.став 1.тачка 6. Закона о локалној самоуправи (''Сл.гласник РС'' број 129/07), 
члана 79. тачка 10. и члана  92. ставови 2. и 4. Закона  о буџетском систему (''Сл.гласник РС'' број 54/09), и 
члана 42. тачка 33. Статута општине Житиште (''Сл.лист општине Житиште,, број 16/2008 и 20/2013), на 
предлог  Општинског већа, Скупштина општине  на седници  одржаној 20.11.2013. године  доноси 
 

ЗАКЉУЧАК 
О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА ИЗВРШЕНЕ 

 ЕКСТЕРНЕ РЕВИЗИЈЕ ЗАВРШНОГ РАЧУНА БУЏЕТА  
ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ ЗА 2012.ГОДИНУ 

 
I 

 Усваја се Извештај извршене екстерне ревизије завршног рачуна буџета општине Житиште за 
2012.годину. 

 
II 

 Овај Закључак као и извештај екстерног ревизора биће достављени Државној ревизорској 
институцији и  Министарству финансија као прилог  уз Завршни рачун за 2012.годину. 

 
III 

 Овај Закључак ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном листу општине 
Житиште''.Закључак објавити у Службеном листу општине Житиште. 
 
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Житиште 
Скупштина општине Житиште 
Број:I-02-58/2013. 
Дана:20. 11.2013. 
Ж И Т И Ш Т Е                                                                     Председник СО Житиште  
                                                                                                   Драган Миленковић с.р. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број 39.   20.11.2013. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  41 
 

С А Д Р Ж А Ј 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 
 

1. Одлука о  изменама и  допунама  Одлуке  о  буџету  Општине  Житиште  за  2013. годину..1. 
2. Одлука  о образовању Савета за здравље Општине  Житиште................................................24. 
3. Решење о именовању Изборне комисије општине Житиште у сталном саставу...................26. 
4. Решење о давању сагласности на Одлуку о измени и допуни Статута ЈП „Развој“ 

Житиште.........................................................................................................................................29. 
5. Решење о престанку мандата члана надзорног одбора ЈКСП „Екос“ Житиште.....................29. 
6. Решење о именовању члана надзорног одбора ЈКСП „Екос“ Житиште..................................30. 
7. Решење о престанку мандата директора ЈКСП „Екос“ Житиште............................................30. 
8. Решење о именовању директота ЈКСП „Екос“ Житиште.........................................................31. 
9. Решење о разрешењу и именовању Чланова Управног одбора предшколске установе 

„Десанка Максимовић“.................................................................................................................32. 
10. Решење о престанку мандата председника Управног одбора Дома здравља Житиште........33. 
11. Решење о престанку мандата члана надзорног одбора Дома здравља Житиште...................33. 
12. Решење о именовању члана надзорног одбора Дома здравља Житиште................................35. 
13. Решење о именовању председника управног одбора Дома здравља Житиште......................35. 
14. Решење о поништењу решења о образовању комисије за  спровођење поступка јавног 

надметања за давање у закуп пољопривредног земљишта у државној својини број I-02-
81/2013-2 од дана 8.11.2013. године............................................................................................36. 

15. Решење о именовању команданта и чланова општинског штаба за ванредне ситуације 
општине Житиште.........................................................................................................................37. 

16. Решење о давању сагласности на Годишњи план рада предшколске установе „Десанка 
Максимовић“.................................................................................................................................39. 

17. Закључак о усвајању Извештаја о раду предшколске установе „Десанка Максимовић“ 
Житиште.........................................................................................................................................39. 

18. Закључак о усвајању Извештаја о извршењу Одлуке о буџету општине Житиште за период 
1.1.2013. – 30.9.2013. године........................................................................................................40. 

19. Закључак о усвајању Извештаја извршне екстерне ревизије завршног рачуна буџета 
општине Житиште за 2012. годину.............................................................................................40. 

 
 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ на основу члана 12. Закона о јавном 
информисању („Службени гласник Р. Србије“ 43/03, 61/05 и 71/09) не сматра се јавним гласилом, те се 
сходно наведеној одредби не налази се у Регистру јавних гласила. 

 
 Издавач: Општинска управа Житиште, Цара Душана 15. 

              Главни и одговорни уредник: Биљана Зубац 
              Службени лист Општине Житиште излази по потреби 
 
 

 


